
CONFERENTIE VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN
DE REGERINGEN VAN DE LID-STATEN

BESLUIT GENOMEN IN ONDERLINGE OVEREENSTEMMING, OP HET NIVEAU VAN DE
STAATSHOOFDEN EN REGERINGSLEIDERS, DOOR DE REGERINGEN VAN DE LIDSTATEN

DIE DE EURO ALS MUNT HEBBEN

van 19 mei 2006

betreffende de benoeming van een lid van de directie van de Europese Centrale Bank

(2006/371/EG)

DE STAATSHOOFDEN EN REGERINGSLEIDERS VAN DE LIDSTATEN VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAP DIE DE
EURO ALS MUNT HEBBEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 112, lid 2,
onder b), en artikel 122, lid 4, alsmede artikel 11.2 en artikel 43.3 van het Protocol betreffende de statuten
van het Europees stelsel van centrale banken en van de Europese Centrale Bank,

Gezien de aanbeveling van de Raad (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Gezien het advies van de Raad van bestuur van de Europese Centrale Bank (3),

BESLUITEN:

Artikel 1

De heer Jürgen STARK wordt benoemd tot lid van de directie van de Europese Centrale Bank voor een
periode van acht jaar die ingaat op 1 juni 2006.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 19 mei 2006.

De voorzitster
U. PLASSNIK

NL24.5.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 136/41

(1) PB L 47 van 17.2.2006, blz. 58.
(2) Advies van 17 mei 2006 (nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad).
(3) PB C 58 van 10.3.2006, blz. 12.


